
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  452 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

AGGIORNAMENTO PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE CONFORMEMENTE ALLE LINEE GUIDA DI 
REGIONE LOMBARDIA (DGR 7/11/22 N. XI7278). 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA ECOMETRICS SRL DI BRESCIA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/07/2024

 460

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI05/07/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 452 DEL 05/07/2024 

 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

CONFORMEMENTE ALLE LINEE GUIDA DI REGIONE LOMBARDIA (DGR 

7/11/22 N. XI7278). AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELLA DITTA ECOMETRICS SRL DI BRESCIA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
 

                    Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 09-04-2019, mediante la quale è 

stato da ultimo aggiornato il Piano di Protezione Civile del Comune di Busto Garolfo;                

 

                   Considerato che la Legge Regionale 29 dicembre 2021 n. 27 “Disposizioni 

regionali in materia di protezione civile” ha imposto l’obbligo ai comuni di procedere 

all’aggiornamento digitalizzato del Piano di Protezione Civile Comunale; 

 

                    Vista la  D.G.R. n. 7278 del 7 novembre 2022 denominata “Indirizzi operativi 

regionali per la redazione e l’aggiornamento dei piani di protezione civile ai diversi livelli 

territoriali”; 

 

                 Preso atto di quanto sopra, è stata attivata procedura MEPA n° 4441263 del 

20.06.2024, invitando n. 1 ditta specializzata nel settore a presentare la propria offerta al fine 

dell’aggiornamento del Piano di Protezione Civile Comunale; 

 

                 Considerato che la ditta ECOMETRICS SRL si è resa disponibile ad offrire il 

servizio richiesto, presentando la propria offerta sulla suddetta piattaforma digitale del valore 

di € 8196,72 oltre IVA 22%; 

 

                  Ritenuta congrua l’offerta presentata e considerato di procedere in merito; 

 

                Richiamato il decreto legislativo n. 36/2023, il quale permette 

l’affidamento di forniture, lavori e servizi con la procedura dell’affidamento diretto, 

purché di valore inferiore a € 150.000,00; 
 

                   Visti gli artt. 49 comma 6° e 50 del D. Lgs. 36/2023; 
 

                  Richiamato il CIG    B21A9C5D62; 
   

                  Vista la regolarità del DURC; 
       

      Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

                 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio 

Comunale n. 52 del  20-12-2016; 

 

      Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

                  Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  10 del 28 luglio 

2023; 

 

                  Vista la delibera di G.C. n° 34 del 12/03/2024 inerente all'approvazione 



DETERMINAZIONE N. 452 DEL 05/07/2024 

 

 

del Peg 2024 - dotazione finanziaria. 

 

                  Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 è stato 

approvato l' aggiornamento al DUP 2024-2026; 

     

                  Vista la delibera di G.C. n° 34 del 12/03/2024 inerente all'approvazione 

del Peg 2024 - dotazione finanziaria. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare alla ditta ECOMETRICS SRL di Brescia il servizio di 

aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile, così come disposto 

da Regione Lombardia, conformemente alle Linee Guida regionali sopra 

richiamate; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 IVA e ogni altro onere compresi, 

al capitolo 9335/147 del Bilancio dell’Esercizio in Corso, codice uscita 

U.1.03.02.10.001; 

3. Di dare atto che i pagamenti verranno effettuati entro il termine di trenta giorni dalla 

data di ricevimento fattura al protocollo dell’Ente; 
4. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria, per gli 

opportuni adempimenti contabili; 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 

all’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA 

LOCALE 

Dott. Antonello GRASSI 


		2024-07-05T07:41:52+0200
	ANTONELLO GRASSI




